SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A
Publicada no DOU n. ______
De ____/____/_____ ­ p. ____

PORTARIA N. 2728/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n.

024456/2012-04,  da  Faculdade  de  Engenharia  Mecânica  do  Instituto  de  Tecnologia

(ITEC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Complementar a  Portaria n. 2387/2012, de 29/06/2012, desta Reitoria,

que  autorizou  a  Licença  para  Atividade  Política  sem remuneração  ao  Professor  de

Ensino Superior JOÃO BATISTA OLIVEIRA DE ARAÚJO, nos termos do art. 86,

da Lei n. 8.112/1990, para declarar que a vigência da supracitada Portaria é no período

de 11 de junho a 06 de julho de 2012, tendo em vista que nos termos da Portaria n.

2668/2012, a referida licença foi concedida ao interessado, a partir de 07/07/2012, sem

prejuízo  de  sua remuneração,  nos  termos  do  §  2º.,  do  mesmo artigo  86  daquele

diploma legal.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de julho de 2012.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício